Buna istinaden bu çalışmada literatürde yaygın fakat yanlış olarak
kullanılan “Dertli” yerine “Derdli” yazımı tercih edilmiştir.

Derdli’nin hayatı ve şiirlerine dair ilk bilgilere, Mithat Kemal Bey’in
1916 tarihli “Ayanlar Devrinde Bolu” adlı eserinde ve yine aynı tarihli Müsta-
kil Bolu Sancağı Salnamesinde rastlamaktayız (Midhat Kemal, 1334/1916, 42-
46 - Bolu Salnamesi, 1334/1916, 90-95) Salnamede Âşık Derdli’ye dair yer
alan bilgiler, 1921-1925 tarihli Bolu Livası Salnamesinin edebiyat bölümünü
kaleme alan dönemin Bolu Milli Eğitim Müdürü Ahmet Talat Bey (Onay),
tarafından genişletilmiştir. Ahmet Talat Onay salnamede yer verdiği bilgileri
Derdli’ye dair tespit ettiği cönk ve mecmualara ve yaptığı alan araştırmasına
dayandırmıştır.

Âşık Derdli’nin Doğum Tarihi

Derdli’nin doğum tarihi yukarıda belirttiğimiz gibi edebiyat bölümü
Ahmet Talat Onay tarafından kaleme alınan 1921-1925 tarihli Bolu Livası
Salnamesi ve 1928 tarihli Derdli Divanında hicri 1186 yılı olarak gösterilmiştir
(Bolu Salnamesi, 1337/1921: 567 ve Onay, 1928: 9). Hicri 1186 yılının miladi
karşılığı 1772 dir. Ahmet Talat Onay’ın özellikle Derdli Divanı’nda yer alan bu
bilgi daha sonra istisnasız Derdli üzerine yapılan bütün çalışmalarda tekrar
edilmiştir.

3 Diğer denmesinin sebebi Şahnalar köyünde 10 numaralı hanede muhtemelen Derdli’nin
akrabası olan Karahasanoğlu Mustafa bin İbrahim ikamet etmektedir.

Sayımların öncelikli amacı askerliğe elverişli erkek nüfusu
tespit etmek olduğundan, nüfus defterlerinde tabi olarak kişinin yaşı ön plana
çıkarılmıştır. 1840 nüfus sayımında yediden yetmişe sayımı yapılan herkesin
yaşı belirtilmiştir.

Derdli’nin hicri 1256/miladi 1840 tarihli nüfus kaydından yola çıkarak
onun gerçek doğum tarihini tespit edebiliriz. Bu kayıtta Derdli’nin yaşı 49
olarak belirtilmektedir. O dönemde hicri takvim kullanıldığı ve hicri yıl ile
miladi yıl arasında 11 günlük fark olduğundan dolayı Derdli’nin yaşını doğru
hesaplaya bilmemiz için hicri yıl üzerinden gitmemiz gerekmektedir.

Derdli’nin çocukları ve torunları bahsinde
mevcut bilgilere bizim yapacağımız katkı, nüfus yoklama defterlerinden
yararlanarak bu çocukların hayatlarında yer alan önemli dönüm noktalarına
değinmek olacaktır.

Tablo 1’de görüldüğü üzere 1831 tarihli nüfus defterine sonradan
Derdli’nin büyük oğlu Ömer’in doğum tarihi “3 Şevval 1249” olarak
düşülmüştür. Bu tarihin miladi karşılığı 13 Şubat 1834’tür. H.1249/M.1834
tarihi nüfus yoklama defterlerinde yer alan ve Ömer ile ilgili gelişmelerin yer
aldığı defterlerde de aynı tarih yer almaktadır (BOA. NFS. d, 9569, 9570, 9571,
9581). Derdli’nin oğlu Ömer’in 1 Aralık 1859 yılında Mustafa adında bir oğlu
dünyaya gelmiştir (BOA. NFS. d, No. 9569).

Ahmet Talat Onay, “
Ankara’da 1263 tarihinde ve muarızlarından Diyarbekirli Şeyh Hacı Mustafa
Efendi merhumla aynı günlerde irtihal ederek Koyunpazarı’ndaki Câmiin
kabristanına defnedilmiştir.” bilgisini vermektedir (Onay, 1928: 28). H.1263
yılının miladi karşılığı 1846 yılıdır. Onay 1940 tarihli bir başka çalışmasında
ise Ankaralı Sadullah İzzet Efendinin “Mecmua-i Müntehabat” adlı eserindeki

Öncelikle, Derdli’ye dair anlatımlarda Karahüseyinoğlu veya
Karahasanoğlu şeklinde geçen aile adının Karahasanoğlu olduğu
belirlenmiştir. Böylelikle aile adı konusundaki ikili kullanım bir sonuca
bağlanmıştır. Yine Ahmet Talay Onay’a dayandırılarak H. 1186, M. 1772 olarak
belirtilen Derdli’nin doğum tarihi nüfus defterleri verilerine dayandırılarak
yapılan hesaplama ile H. 1207 M. 1792 yılı olduğu tespit edilmiştir. Aynı
şekilde nüfus yoklama defterleri verilerinden yaralanarak babasının ölüm
tarihi olan 25 Rebiyülevvel sene 1251 tarihinden yola çıkarak babası Ali bin
Ali’nin H. 1186, M. Miladi 1772 yılında doğduğunu tespit edilmiştir. Böylece
Derdli ile babasının doğum tarihlerinin karıştırılmış olduğu anlaşılmıştır.

Derdli’nin babasına dair “Ali bin Ali” kaydından yararlanarak
dedesinin adının da Ali olduğu tespit edilmiş oldu ki böylece aile şeceresine
bir kişi daha eklendi.